
Úboč  11.3.2015 

Zápis č.1 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 11.3.2015 v místním pohostinství. 

Přítomní: Tomášek K., Zima V., Matějka V., Matějka P., Matějka J., Síkora V. st., Haas M., Černý Vl. 

Omluvení: Síkora V. ml. 

Občané: Reiser M., Adámek J., Roubal P., Hynčík T. 

Program:  

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání úpravy zeleně v obci 

4. Projednání inventury za rok 2014 

5. Úprava rozpočtu 

6. Hřiště 

7. Úprava vodného 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

10. Závěr 

 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 1930hodin. Přivítal všechny přítomné a seznámil je 

s navrženým programem zasedání. Navržený program jednání byl osmi hlasy schválen. Dále 

starosta navrhl ověřovatele zápisu p. Tomáška K. a p. Síkoru V. st. Rovněž ověřovatelé zápisu byli 

osmi hlasy schváleni. 

 

2. Ve druhém bodě zasedání přednesl starosta usnesení z posledního zasedání. K přednesenému 

usnesení nebylo z řad přítomných občanů ani zastupitelů žádných dotazů ani připomínek. 

 

3. V další části zasedání zastupitelstva byla projednána úprava zeleně v obci. Na základě odborného 

znaleckého posudku firmy „DANIMA“-Brunát Daniel, OÚ Úboč povoluje obci Úboč pokácení 

stromů na obecním pozemku a údržbu veřejné zeleně na obce dle zpracovávaného posudku 

zdravotního stavu stromů ze dne 26.2.2015 v ceně 119800,-Kč (bez DPH 21%). 

Kácení stromů a údržba zeleně bude provedena v termínu do 31.3.2015 dle odborného posudku 

firmy Daniel Brunát. Odsouhlaseno osmi hlasy. Dále zastupitelstvo schválilo osmi hlasy údržbu 

zeleně v prostorách hřbitova v Úboči, zástřih tújí u pohostinství a úpravu a výsadbu keřů na 

návsi. Tyto práce provede firma p.Molínka z Pelechů. 

Dalším zásahem do zeleně bude pokácení asi 20ks borovic v obecním lese při cestě kolem Farské 

hůrky a za Farskou hůrkou. Stromy svými kořeny narušují novou vozovku. 

 

4. Zastupitelstvo osmi hlasy schválilo závěrečnou zprávu inventurní komise z proběhlé inventury za 

uplynulý rok 2014. Přednesl místostarosta Matějka V. 



5. Obecní zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu ke dni 11.3.2015 dle rozpočtového opatření 

č.1/2015. 

 

6. V šestém bodě zasedání  se zastupitelstvo zabývalo výstavbou víceúčelového hřiště. Obec Úboč 

požádala o dotaci 400000,-Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje. 

Zastupitelstvo rozhodlo  o vybudování umělého povrchu na zamýšleném hřišti na malou 

kopanou a hokejbal. 

Rozdělení dotace bude probíhat během měsíce dubna. Žádost o dotaci zastupitelstvo osmi hlasy 

schválilo. 

 

7. Zastupitelstvo projednalo a osmi hlasy schválilo od 1.4.2015 navýšení vodného z 18Kč na 20Kč. 

Důvodem navýšení vodného je cena filtrační soli pro odstranění dusičnanů. 

 

8. V diskusi se hovořilo o sekání zeleně v obci. Starosta a místostarosta zjistí možnosti získání 

dotace na nákup mulčovače nebo sekačky pro obec. 

Dále se hovořilo o vyřezávání náletových dřevin kolem obecních cest a pozemků v době 

vegetačního klidu. Vyřezání provedou členové SDH do konce března. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo ustoupit od vymáhání nedoplatků za vodu a popelné 

v částce 6616,-Kč od pí.Wolfové Anny hlášené k trvalému pobytu na obci Úboč. Výše jmenovaná  

odešla z obce před dvěma lety neznámo kam. Rovněž ruší vymáhání popelného v následujících 

období z důvodu neznámého místa pobytu pí. Anny Wolfové. 

Zastupitelstvo schválilo ustoupit od vymáhání popelného od pí. Martiny Kunčíkové v částce 

2100,-Kč za rok 2007, kdy už v obci nebydlela. 

9. Ve 2130hod. přečetl starosta usnesení které bylo osmi hlasy schváleno. 

10. Ve 2135hod. poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Tomášk K. ……………………………………. 

Člen zast.: Síkoa V. st. …………………………………….. 

Starosta: Zima V. …………………………………….. 


